
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 76      
DEL  15.06.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :    ORGANIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA ''CINEMA   ALL'APERTO''.   
             DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  quindici    del mese di  giugno   alle ore   15,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       X   

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco - X 

3 PIAZZA Walter Assessore -  X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 
  

Totali 

 

3 

 

 2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



   
 
 
 
N.  76    IN DATA  15.06.2017 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA ''CINEMA  ALL'APERTO''.    
  DETERMINAZIONI ED INDIRIZZI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l'Amministrazione Comunale intende incoraggiare ed aiutare le iniziative volte a valorizzare e a 
diffondere il cinema nel territorio comunale attraverso l'organizzazione di una rassegna cinematografica da 
svolgersi durante il periodo estivo; 
 
Richiamato il D.Lgs. 22/01/2004 n. 28 recante la riforma della disciplina in materia cinematografica che 
riconosce il cinema quale fondamentale mezzo di espressione artistica, di formazione culturale e di 
comunicazione sociale; 
 
Considerato che l'Amministrazione Comunale di Bellinzago Novarese (NO) intende sostenere ed organizzare, 
a corollario delle iniziative culturali, ricreative e musicali in programmazione nei mesi di giugno, luglio e agosto 
sul territorio comunale, un momento ulteriore di ritrovo per le famiglie dando loro l'opportunità di condividere 
all'aperto momenti di socializzazione; 
 
Ritenuto pertanto di proporre una serie di serate dedicate alla proiezione gratuita di film all'aperto, 
manifestazione denominata “E...state con noi – Cinema all'aperto”; 
 
Atteso che l'iniziativa di cui trattasi risponde a finalità culturali valorizzando anche la fruibilità di spazi pubblici 
presenti nel territorio; 
 
Ritenuto, in particolare, di effettuare le suddette proiezioni presso il Cortile della Biblioteca comunale “Carlo 
Calcaterra”, individuato quale luogo idoneo già in occasione delle precedenti edizioni 2015/2016 acquisendo la 
necessaria agibilità per pubblici spettacoli depositata agli atti, secondo il seguente calendario: 
 

Data proiezione Titolo del film 

29 giugno 2017 Quo Vado 

13 luglio 2017 Cenerentola 

20 luglio 2017 L'ora legale 

3 agosto 2017 Inside out 

10 agosto 2017 Miss Peregrine – La casa dei ragazzi speciali 

18 agosto 2017 Famiglia all'improvviso – Istruzioni non incluse 

31 agosto 2017 Lacrime delle Dolomiti di Sesto 
 
In caso di maltempo la proiezione sarà rinviata a data da concordare; 
 
Precisato che l'Amministrazione Comunale per la realizzazione della rassegna cinematografica intende 
stanziare una somma di € 1.750,00; 



 
Considerato in particolare che, per l'ottimale realizzazione dell'iniziativa, occorre provvedere ad effettuare 
specifici servizi in particolare: 
 

• acquisizione certificazione a norma di legge della struttura utilizzata 

• richiesta liberatorie film 

• acquisto DVD 

• disbrigo pratiche per diritti SIAE 

• fornitura ed affissione di n. 15 manifesti per ciascun film 

• assistenza logistica nel corso delle serate, consistente nel posizionamento e nel ritiro delle sedie 
 
Ritenuto, dunque, di stanziare per l'organizzazione dell'iniziativa denominata “E...state con noi – Cinema 
all'aperto” la somma complessiva di € 1.500.00, assegnandone il relativo budget al competente Responsabile 
di Settore; 
 
Vista il documento Unico di Programmazione SeO 2016/2018 approvato con deliberazione consiliare n.1 in 
data  06.02.2017; 
 
Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2017 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in 
data 06.02.2017; 
 
VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in 
quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente deliberazione hanno 
espresso pareri favorevoli  il responsabile del servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica ed il 
responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,  
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
2) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

l'organizzazione della manifestazione denominata “E...state con noi – Cinema all'aperto”, consistente 
nella proiezione di film presso il Cortile della Biblioteca comunale “Carlo Calcaterra”, secondo il seguente 
calendario: 

 

Data proiezione Titolo del film 

29 giugno 2017 Quo Vado 

13 luglio 2017 Cenerentola 

20 luglio 2017 L'ora legale 

3 agosto 2017 Inside out 

10 agosto 2017 Miss Peregrine – La casa dei ragazzi speciali 

18 agosto 2017 Famiglia all'improvviso – Istruzioni non incluse 



31 agosto 2017 Lacrime delle Dolomiti di Sesto 
 
In caso di maltempo la proiezione sarà rinviata a data da concordare; 
 
3) Di dare mandato al Responsabile Affari Generali di provvedere ad effettuare specifici servizi in particolare: 
- acquisizione certificazione a norma di legge della struttura utilizzata 
- richiesta liberatorie film 
- acquisto DVD 
- disbrigo pratiche per diritti SIAE 
- fornitura ed affissione di n. 15 manifesti per ciascun film 
- Inserimento avviso sul sito ufficiale del Comune sezione “appuntamenti” 
 
4) Di demandare al Responsabile Area Tecnica di provvedere ad effettuare specifici servizi di assistenza 

logistica; 
 
5) Di demandare al Responsabile dell’area vigilanza l’adozione dei provvedimenti relativi alla 

regolamentazione della circolazione stradale; 
 
6) Di stanziare per l'organizzazione della succitata manifestazione la somma di € 1.750,00 che trova copertura 

finanziaria alla Missione 1, Programma 2, Titolo 1, Macro aggregato 3 Cap. 191 del Bilancio 2017, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 06.02.2017, assegnandone il relativo 
budget al competente Responsabile di Settore; 

 
7) Di dichiarare, con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti di cui al comma 4 dell’art. 134, del D. Lgs.vo n. 267 del 18/8/2000. 
 
  
 

 
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il  22.06.2017    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   22.06.2017         
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 
 


